проект

ДУМА

городского поселения г. Краснослободск

Среднеахтубинского муниципального района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

  От «___»  ноября 2022г.                       №

               О внесении изменений в решение Думы городского поселения

г.Краснослободск от 26.11.2019 №6/17 «Об установлении налога на

имущество физических лиц»

В соответствии со статьями 5, 12, 15, главой 32 Налогового кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", письмом прокуратуры Среднеахтубинского района

Волгоградской области от 17.11.2022г. № 70-74-2022, Уставом городского

поселения г. Краснослободск Среднеахтубинского  муниципального района

Волгоградской области,  Дума городского поселения город Краснослободск,

                                                                РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы городского

поселения г.Краснослободск от 26.11.2019 №6/17 «Об установлении налога

на имущество физических лиц»:

1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Если иное не установлено настоящим пунктом, налоговая база

определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его

кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр

недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося

налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных настоящим

пунктом.

Налоговая база в отношении объекта налогообложения за налоговый

период 2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в

Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению

с 1 января 2022 года с учетом особенностей, предусмотренных настоящей

статьей, в случае, если кадастровая стоимость такого объекта

налогообложения, внесенная в Единый государственный реестр

недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2023 года, превышает

кадастровую стоимость такого объекта налогообложения, внесенную в

Единый государственный реестр недвижимости и подлежащую применению

с 1 января 2022 года, за исключением случаев, если кадастровая стоимость

consultantplus://offline/ref=E080D49054FE1AB78A8C79762C24DBF3D3D4017355BC8030D0EE7649952950DCFB8645E5AE990260O7wDG
consultantplus://offline/ref=DBBC3B31AA450E0B8D0D47CDF86F1ABC0A5E87A663EE24887F3FBAA4D526BF1E617EBB69EE0BD4F161C84146EAD0DF85516CF19C4D9432K3z0F

2

соответствующего объекта налогообложения увеличилась вследствие

изменения его характеристик.»

        2. Опубликовать настоящее решение в газете «Звезда» и на сайте

администрации городского поселения г.Краснослободск.

         3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не

ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы

 городского поселения

 г. Краснослободск                                         И.Г. Коденко

 Глава

городского поселения

г. Краснослободск                   Н.В. Семилетов